residentes e domiciliados no Município de Sobral/CE (Sede e Distritos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso XIII, e o Art. 26, parágrafo 
único, incisos II e III, da Lei Nº 8.666/1993 e suas alterações. 
MODALIDADE: Dispensa Nº DP22010 - STDE. VALOR GLOBAL: R$ 
1.250.500,00 (um milhão e duzentos e cinquenta mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 26. 01. 19. 573. 0483. 2495. 33903900. 
1500000000. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será 
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, nos termos da Lei Nº 
8.666/1993. DATA DA ASSINATURA:

[...]

atender as necessidades dos órgãos/entidades da Prefeitura Municipal de 
Sobral, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - 
Termo de Referência do edital da proposta da CONTRATADA. 
MODALIDADE: Edital do Pregão Eletrônico nº 22012-SEPLAG, Processo n° 
P194321/2022. VALOR GLOBAL: R$ 10.175,55 (dez mil e cento e setenta e 
cinco reais e cinquenta e cinco centavos). DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
31. 01. 04. 122. 0500. 2. 472. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 500. 0000. 00; 31. 01. 13. 391. 
0480. 2. 537. 3. 3. 90. 39. 00. 1. 500. 0000. 00. DA FISCALIZAÇÃO: A 
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sr.

[...]

TRIVALE ADMINISTRAÇÃO 
LTDA, CNPJ 00.604.122/0001-97. OBJETO: Aditivo no valor ao contrato 
original em 25% (vinte e cinco por cento). PROCESSO: P207836/2022. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 0096/2020. VALOR ACRESCIDO: O 
valor do aditivo será de R$ 23.872,50 (vinte e três mil e oitocentos e setenta e 
dois reais e cinquenta centavos), que corresponde a 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor global do contrato, que é de R$ 100.000,00 (cem mil reais) e 
passará a ser de R$ 123.872,50 (cento e vinte e três mil e oitocentos e setenta e 
dois reais e cinquenta centavos), considerada a taxa de desconto de R$ 4,51%. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23. 01. 04. 122. 0500. 2. 523. 3. 3. 90. 30. 00. 
1. 500. 0000. 00; 23. 01. 14. 243. 0462. 2. 199. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 0000. 00; 
23. 02. 08. 243. 0155.